
 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 29. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 80 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 80:  

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange kroniske patienter der har fået udskudt de-

res vaccination som konsekvens af, at de med den nye vaccinationsplan ikke længere 

er i gruppe 5?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse, har jeg indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som oply-

ser følgende:  

 

”VisitatioŶeŶ til ŵålgruppe ϱ startede d. 2ϲ. deĐeŵďer 2020. SuŶdhedsstyrelseŶ esti-
merede, at målgruppe 5 omfattede ca. 190.000 personer. Pr. 14. april 2021 er der vi-

siteret ca. 231.000 personer til gruppe 5. hvoraf 86% er påbegyndt et vaccinationsfor-

løb, og 63% er færdigvaccineret. 

 

Sundhedsstyrelsen antager således på baggrund af ovenstående, at hovedparten af 

personerne i målgruppe 5, som er i særligt øget risiko for at blive alvorligt syge med 

COVID-19, er blevet visiteret, inviteret eller vaccineret.  

 

Sundhedsstyrelsen er opmærksom på, at der er personer i målgruppe 5, der er invite-

ret til vaccination, men som endnu ikke har taget imod tilbuddet og derfor har Sund-

hedsstyrelsen fokus på at få fulgt op på målgruppen, så de personer, der ønsker vac-

cination, får tilbudt et vaccinationsforløb. Det vil fortsat være muligt i en periode 

fremover, at blive visiteret til vaccination via gruppe 5 ud fra skærpede kriterier, som 

trådte i kraft d. 19. marts 2021. De skærpede kriterier for visitation til gruppe 5, om-

fatter bl.a. at lægen skal foretage en helhedsvurdering af patienten. Denne vurdering 

skal bl.a. indeholde en konkret lægelig vurdering af patientens prognose, herunder 

risiko for svær kompliceret sygdom og død, hvor der vurderes, at prognosen væsent-

ligt forringes såfremt vaccination afventer 1-3 måneder. 

 

Sundhedsstyrelsen er opmærksomme på, at der indtil nu er oplevet forskellig tolk-

ning af visitationskriterierne til vaccination på tværs af regionerne. Derfor har styrel-

sen igangsat en løbende opfølgning for at sikre at visitationen varetages mere ensret-

tet på tværs af regionerne. Opfølgningen indeholder dels data over antal visiterede til 

gruppe 5 pr. region, og dels en stikprøvekontrol af om henvisningerne lever op til 

SuŶdhedsstyrelseŶs kriterier.” 
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